O CUTYALUUAN HA PbIHKE 3EPHOBbIX B KPACHOAAPCKOM KPAE

MO COCTOAHUIO HA 30.09.2025 rOAA

O CUTYALINU HA PbIHKE 3EPHOBbIX B KPACHOJAPCKOM KPAE

Hanuuue B xo3aicTBax, KOX u UM (Ha Tokax, cknagax) 3epHa NueHuLbl NPOAOBO/IbCTBEHHOM! T.TH
no cocrosiHmio Ha 30.09.2025 r.

B T.Y. YpoXkal U3 HUX, MILEHULIbI B T.Y. YpoXkali U3 HUX, MEHULIbI B T.Y. ypoXKai
Bcero TEKYLLEro NpoA0BOJIbCTBEHHOW 1-3 TEKYLLEro NpoA0BOJIbCTBEHHO 4 TEKYLLEro
roga Knacca roga Knacca roga
3787,31 3787,31 1752,39 1752,39 2 034,92 2 034,92

Hanuume B xo3aicTBax, KOX un UM (Ha Tokax, ckiagax) 3epHa nuweHuubl pyparkKHOU, SUMEHS, KYKYpy3bl U puca,

T.TH NO cOCTOsAHUIO Ha 30.09.2025 r.

MweHnLUbl (PypaXcHOM T. TH. SlUMEeHS T.TH. KyKypy3bl T.TH. Puca T.TH.
Bcero B T.4. ypo>xaun Bcero B T.4. ypo>aun Bcero B T.4. ypoxau Bcero B T.4. YpoXxan
TeKyLlero roga TeKyLlero roaa TeKyLlero rogaa TeKyLlero roga
427,418 427,418 37,252 373,045 373,045 605,716 605,716 224,414

MNepeliaemM HeNnocpeACTBEHHO K LIEHAM Ha 3epHOBbIE B KpacHOAapCKOM Kpae M HEKOTOPbIX pernoHax Kodo.

OnToBble 3aKynoyHble LieHbl Ha nweHuuly 5 knacc (py6./1), 6e3 HAC B O®O Ha 29.09.2025r.

HasBaHue pernoHa/cpvpmbl

MuHuManbHblE

MakcumasnbHble

A3oB

A30BCKMI NOPTOBLIN 31eBaTOp (ACTOH)

KpacHopap

Buo ®epma, Kucnskoska (ACTOH)

Munneposo

Munneposckoe XM, OO0 (EBpa3vs TpeiauHr)

HoBopoccuiick

AO "KCK" (I'edbect Arpo)

KCK CPT (EBpa3sus TpeiamHr)

H3T (demeTpa TpehanHr)
HKXM (OemeTpa TpenaunHr)

PocToB-Ha-[loHY

ActoH, AO

ATamaHckuin anesatop (ACTOH)
BaraeBckui1 BoAHbIN TepMmnHan (ACTOH)
BenokanuteuHckuin dunman (KOr Pycu)
rny6okuHckui dunvan (ACToH)
KoM6uHaT 3epHorpaackuii (EBpasus TpenauHr)
KoHcTaHTUHOBCKUI chunuan (ACTOH)
MIT Umnepuan, OO0 (JenTpena)
Hukonaesckoe xnebonpreMHoe (ACTOH)
000 "AunoHa" (Medect Arpo)
Tapacosckuii ®unuan (KOr Pycn)
Tpy6eukoin dunman (ACTOH)

YcneHckuii dunuwan (KOr Pycu)

LlenuHckmin -n (HOr Pycu)

HOr Pycu, AO
TaraHpor

Canbckuii d-n Xnebozasopg (HOr Pycu)
TCP3 CPT (EBpa3svisi TpeiguHr)

12 800
12 800
12 800
12 800
13 600
13 600
14 850
14 900
15 550
15 050
14 850
10 500
12 800
12 100
12 600
10 600
12 200
12 950
12 400
13 800
12 300
13 000
10 500
12 200
10 700
10 800
13 000
10 700
10 700
13 700

13 800
13 800
13 800
13 800
13 900
13 900
16 050
14 900
15 550
15900
16 050
13 900
13 800
13 100
13 600
11 400
13 200
12 950
13 400
13 800
13 300
13 200
11 400
13 200
11 500
11 700
13 900
14 o000
11 500
14 000

NCTOYHWK: zerno.ru

CpeaHume ueHbl(NOKYyNnkKU-npoaaxm) 3epHoBbix B KpacHogapckom kpae, py6./TH. c HAC (10%)

VBMEHEeHMe K VMBMEHEeHMre K
winekc Mpo3epHo | 29.08.2025 | 05.00.2025 | 12.09.2025 | 19.09.2025 | 26.09.2025 | 'SMEHEHNE 331 o0 py 2025y, | 3HaNOTMHOM
Hepeno, % % pare 2024,
%
nwexunua 3 Kn 17 750 17 550 17 550 17 800 17 400 v-2,25 v-7,20 A0,87
AlueHnLa 4 k1 16 750 17 000 17 000 17 200 17 050 v-0,87 v-6,58 43,33
niueHLa pypaxHas 15 200 15 250 15 250 15 700 15 600 v-0,64 ¥-4,00 A5,76
AYMEHb Dy PaXKHbI 15 200 15 200 15200 15500 15 500 » 0,00 v-4,62 A5,08
KYKypy3a ypaxHas 16 850 16 500 16 500 16 750 16 750 » 0,00 v-14,10 A152




—
e‘umucuuﬂ." CpegHue ueHbl (NOKyMNKK/npogak) sepHosbiX B KpacHogapckom Kpae, py6./TH ¢ HAC (10%)
-
22000 ‘ WKL ’7 —nweHnua 3 kn  —nweHuua 4 Kn
-~
20000
18000 17 400
-17 050
16000
14000
12000
10000 WMCTOYHWK: NPOSEPHO
8 39 9 999 % 9899333935358 % 3939333333333 3333593938539 45454943
5 88 % £ 285 8 23 3 494 3 88 3L 285 88 23 3 8 3 8883885 882 I 385 883 L858 8
o o o o o "] o o o o o o o o o "] o "] "] o o o o o "3 o o "3 o o "3 o o -3 "1 o "] g o "3 o o "3 o o
£ £ 8 4 8 ¢ 49 8 ¢ 49 £ ¢ £ 549 88 948 g8 488 8L L g KL L L L gL g g8 gLy 8oy
\‘ ’O CpeaHue LeHbl (NOKYNKK/NpoaaK) 3epHoBbIX B KpacHogapckom kpae, py6./TH ¢ HAC (10%)
& ivsanciui 92 PeAHVE Ly Y poA; p pacHogap pae, py6.
‘ WKl ﬂ —nweHnLa dypakHaa =——AuMeHb GypamHbIli  =——HKyKypy3a dypaxHan
20000 ‘
-
15000
18000
17000 16750
16000
p 15 600
15000
15 500

14000

13000

12000

11000

MCTOYHMUK: NPO3EPHO

10000

& m oM o N N N B N N N N m o omom o omom o omom o om om o m om o@m % = % T T T = T T T T T o om owm om w own wwn m
4 8 84 8§ 8 8 8 §8 8 8 8 8 ¥ 33 3 3 3 3 ;o2 3@ 0ROy &I ERET AR RLORLOLRREL g8
o o @ a = S = o = & o = S A4 0o o o @m P = S o &N = &8 % o =

5 88 &8 8 865 8 8 8 2 94 58 88 & 8 85 8 8 8 049458 8 8 38 8 8 5 8 88 8 o5 495 88 38 8 8 5 8 8
¢ 6 @ © @ 8 § 6 W § @6 @ @w ¢ O 6 O 6 O © ¢ O ¢ © @ W @ O @6 © W O 6 6 O 6 W 6 W & W O G © ©
£ £ 8 8§ 8 8§ 8 8 8 8 8B 8 8 8 B B B B 8§ % 8 §%§ 8 §%§ B 8 8 §8 &8 B &8 B R B B &8 &% 8 858 8 858 8 8 8 8

UHdopmauusa noaroTossieHa oTAeN0M MH(GOPMaLMOHHO-aHAJIUTUUECKUM
FKY KK «Ky6aHCKUIA CcenbCKOXO03MCTBEHHbI MH(POPMALMOHHO-KOHCYJ/IbTaLlMOHHbIN LIeHTp>»

MHbopMaLms NpeaocTaBASeTCs «Kak eCTb® M TOMbKO AN MHPOPMALIMOHHLIX Liefed, He Anst TOProBbIX LiENel Un KOHCYNbTauui, 1
ny6JIMKYETCS C 3aAEePXXKOM.




