## О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ ЗЕРНОВЫХ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30.09.2025 ГОДА

## О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ ЗЕРНОВЫХ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

## Наличие в хозяйствах, КФХ и ИП (на токах, складах) зерна пшеницы продовольственной т.тн по состоянию на 30.09.2025 г.

Всего		в т.ч. урожай текущего	из них, пшеницы продовольственной 1-3	в т.ч. урожай текущего	из них, пшеницы продовольственной 4	в т.ч. урожай текущего	
	Dec. o	года	класса	года	класса	года	
	3 787,31	3 787,31	1 752,39	1 752,39	2 034,92	2 034,92	

## Наличие в хозяйствах, КФХ и ИП (на токах, складах) зерна пшеницы фуражной, ячменя, кукурузы и риса, т.тн по состоянию на 30.09.2025 г.

Пшеницы фуражной т. тн.		Ячменя т.тн.		Куку	рузы т.тн.	Риса т.тн.		
Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	
427,418	427,418	37,252	373,0 <del>4</del> 5	373,045	605,716	605,716	224,414	

Перейдем непосредственно к ценам на зерновые в Краснодарском крае и некоторых регионах ЮФО.

Оптовые закупочные цены на пшеницу 5 класс (руб./т), без НДС в ЮФО на 29.09.2025г.

Оптовые закупочные цены на пшеницу 5 класс (руб./т), без НДС в ЮФО на 29.09.2025г.						
Название региона/фирмы	Минимальные	Максимальные				
Азов	12 800	13 800				
Азовский портовый элеватор (Астон)	12 800	13 800				
Краснодар	12 800	13 800				
Био Ферма, Кисляковка (Астон)	12 800	13 800				
Миллерово	13 600	13 900				
Миллеровское ХПП, ООО (Евразия Трейдинг)	13 600	13 900				
Новороссийск	14 850	16 050				
АО "КСК" (Гефест Агро)	14 900	14 900				
КСК СРТ (Евразия Трейдинг)	15 550	15 550				
НЗТ (Деметра Трейдинг)	15 050	15 900				
НКХП (Деметра Трейдинг)	14 850	16 050				
Ростов-на-Дону	10 500	13 900				
Астон, АО	12 800	13 800				
Атаманский элеватор (Астон)	12 100	13 100				
Багаевский водный терминал (Астон)	12 600	13 600				
Белокалитвинский Филиал (Юг Руси)	10 600	11 400				
Глубокинский филиал (Астон)	12 200	13 200				
Комбинат Зерноградский (Евразия Трейдинг)	12 950	12 950				
Константиновский филиал (Астон)	12 400	13 400				
МГТ Империал, ООО (ДелТрейд)	13 800	13 800				
Николаевское хлебоприемное (Астон)	12 300	13 300				
ООО "Диона" (Гефест Агро)	13 000	13 200				
Тарасовский Филиал (Юг Руси)	10 500	11 400				
Трубецкой филиал (Астон)	12 200	13 200				
Успенский Филиал (Юг Руси)	10 700	11 500				
Целинский ф-л (Юг Руси)	10 800	11 700				
Юг Руси, АО	13 000	13 900				
Таганрог	10 700	14 000				
Сальский ф-л Хлебозавод (Юг Руси)	10 700	11 500				
TCP3 CPT (Евразия Трейдинг)	13 700	14 000				

ИСТОЧНИК: zerno.ru

Средние цены(покупки-продажи) зерновых в Краснодарском крае, руб./тн. с НДС (10%)

инд екс ПроЗерно	29.08.2025	05.09.2025	12.09.2025	19.09.2025	26.09.2025	изменение за неделю, %	изменение к началу 2025г, %	изменение к аналогичной дате 2024 г, %
пшеница 3 кл	17 750	17 550	17 550	17 800	17 400	▼-2,25	▼-7,20	▲0,87
пшеница 4 кл	16 750	17 000	17 000	17 200	17 050	<b>▼</b> -0,87	<b>▼</b> -6,58	<b>▲</b> 3,33
пшеница фуражная	15 200	15 250	15 250	15 700	15 600	<b>▼</b> -0,64	<b>▼</b> -4,00	<b>▲</b> 5,76
ячмень фуражный	15 200	15 200	15 200	15 500	15 500	▶0,00	<b>▼</b> -4,62	<b>▲</b> 5,08
кукуруза фуражная	16 850	16 500	16 500	16 750	16 750	▶0,00	<b>▼</b> -14,10	<b>▲</b> 1,52





Информация подготовлена отделом информационно-аналитическим ГКУ КК «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»

Информация предоставляется «как есть» и только для информационных целей, не для торговых целей или консультаций, и публикуется с задержкой.